文書 No.SR*-OMB0001-E
製 品 名 称
クリーンレギュレータ
型式 / シリーズ / 品番
SRH3***-01～02(-R)
SRH3***-A2(-R)
SRH4***-02～04(-R)
SRH4***-A3(-R)

質量 0.36kg 0.73kg 0.36kg 0.73kg
- 7 -
４．型式表示方法
3 4
0 Aグレード ● ●
1 Bグレード ● ●
0 0.02～0.2MPa ● ●
1 0.05～0.7MPa ● ●
0 ノンリリーフ ● ●
1 リリーフ ● ●
無記号 Rc ● ●
N NPT ● ●
01 1/8 ● -
02 1/4 ● ●
03 3/8 - ●
04 1/2 - ●
A2 9/16-18UNF -
A3 - 7/8-14UNF
無記号 標準 ● ●
R R仕様 ● ●
ゲージポート向き
➋
➌
➍
➎
➐
➊
ボディサイズ
洗浄グレード
➏ 接続口径
メタルガスケット
シール継手付
設定圧力範囲
リリーフ機構
ねじ種類
記号 内容
SRH 3 0 0 0 - 02 - R
❶ ➋ ➌ ➍ ➎ ➏ ➐
- 8 -
５．構造図
構成部品
番号 部品名
材質
Aグレード Bグレード
1 ボディ SUS316L
2 ダイヤフラム PTFE フッ素ゴム
3 ダイヤフラム PTFE フッ素ゴム
4 バルブガイド PPS
5 ボンネット PPS
6 調圧スクリュアセンブリ 特殊用途鋼
６．故障と対策
故障と内容 原因 対策
圧力の調整ができない。 1. 流れ方向に対し、製品が逆に取付け
られています。
1. 製品の IN/OUT表示の通り配管して
ください。
2. 調圧スプリングが破損しています。 2. 製品を交換してください。
3. バルブスプリングが破損していま
す。
3. 製品を交換してください。
4. バルブシート部に異物が噛み
込んでいます。
4. 製品を交換してください。
5. バルブのシート面が損傷して
います。
5. 製品を交換してください。
6. ダイヤフラムが破損しています。 6. 製品を交換してください。
ボンネットの小穴から流体が
漏れている。
1. ダイヤフラムが破損しています。 1. 製品を交換してください。
ボンネットとボディの間から流
体が漏れている。
1. ボンネットが緩んでいます。 1. ボンネットを締め直してください。